根據本收購建議文件附錄五之物業估值報告，物業價值增加約1,600,000

港元，至232,400,000港元。鑑於有關面值增加，對下文之市賬率分析並無
重大影響。

吾等已將 貴集團按收購價推定之市盈率與可資比較公司進行比較。
根據截至二零一七年九月三十日止年度之經審核財務報表， 貴公司錄得
股東應佔溢利約69,300,000港元。按發售價推定之市盈率約為8.8倍，(i)介
乎兩間可資比較公司之市盈率約7.6倍至13.3倍之範圍；及(ii)略低於彼等約
10.5倍之平均數，故吾等認為收購價屬公平合理。

作為參考，我們亦已考慮市賬率，為公司估值之另一個常用基準，即
使市賬率分析一般適用於資產業務，如物業發展及銀行，或倘若出現業務
清算。吾等已將按收購價推定之 貴公司市賬率與兩間可資比較公司進行
比較。如上表所示，兩家可資比較公司之市賬率分別約為2.3倍及2.9倍，平
均約為2.6倍。按收購價推定之市賬率約2.0倍低於兩間可資比較公司之範
圍約13.8%及低於平均市賬率約22.6%。經考慮 貴公司及兩間可資比較
公司之業務乃持續經營，因此市盈率估值方法將為更合適，如上文所闡述，
呈列市賬率分析乃供一般參考，吾等認為有關折讓水平屬可予接受。

純粹從歷史估值角度而言，吾等認為按收購價推定之 貴公司市盈率
及市賬率屬公平合理。同時，我們建議股東亦考慮 貴公司之展望及前景，
尤其是是否與管理層為未來數年所制定於上文「2. (ii) 貴集團之前景」一
節所闡述之該等業務策略相符。現時未能確定實施該等策略之結果，而實
施該等策略可能需要時間，並會產生若干相關開支。對 貴公司未來發展
之評估在若干程度上將視乎該等業務策略之成效。

36

獨立財務顧問函件

(iii) 收購建議之機制

根據收購建議，透過有條件現金收購建議進行股份回購為全體股東均
可平等按相同條款參與之公平機制。誠如上文第5.(i)節所示，股份之平均
每日成交量佔截至最後實際可行日期已發行股份總數少於0.5%，即使在二
零一七年四月至六月成交較活躍期間。鑑於成交量相對較低，收購建議為
擬變現部分股權之股東提供機會按固定價格變現其股權而不會產生交易成
本（即上文第3(i)(f)節所述之佣金及交易費用）。

(iv) 收購建議後之股權架構變動及 貴公司意向

下表顯示 貴公司於緊接完成收購建議前及緊隨完成收購建議後，並
假設(i)全體股東（承諾股東除外）全數接納收購建議；(ii)假設只有SVF接納
其保證數額；及(iii)假設只有SVF接納最高數目之股份：

股東 於最後實際可行日期

於完成收購建議後

（假設除承諾股東外，所有

股東均接納彼等之保證數額）

於完成收購建議後

（假設只有SVF接納

其保證數額）

假設只有SVF

接納最高數目之股份

（股份） (%) （股份） (%) （股份） (%) （股份） (%)

承諾股東 500,167,280 65.34% 500,167,280 73.83% 500,167,280 68.07% 500,167,280 73.83%

SVF 92,512,000 12.09% 61,824,094 9.13% 61,824,094 8.41% 4,512,000 0.67%

其他公眾股東 172,773,484 22.57% 115,461,390 17.04% 172,773,484 23.52% 172,773,484 25.50%

總計 765,452,764 100.00% 677,452,764 100.00% 734,764,858 100.00% 677,452,764 100.00%

經參考上文第3.(ii)(d)節所載收購建議之條件，吾等注意到只會在預
期完成收購建議後不會導致 貴公司之公眾持股量低於25%之情況下方會
進行收購建議。吾等從上表注意到，有關情況只會在SVF（假設SVF之持股
量不變）接納絕大部份（倘並非全部）保證數額之情況下方可能發生。

貴公司之公眾持股量將於完成收購建議後在上表所示之三個情況下
恢復。就此而言，吾等認為收購建議為 貴公司提供恢復公眾持股量之可
行途徑，符合 貴公司之利益。

37

獨立財務顧問函件

(v) 收購建議之財務影響

說明收購建議對每股資產淨值及每股基本盈利之財務影響之完成收
購建議後 貴集團之未經審核備考綜合財務資料載於本收購建議文件附錄三。

根據本收購建議文件附錄三所載 貴集團之未經審核備考財務資料及
假設收購建議已於二零一七年九月三十日完成以及已購回最高數目之股份，
於完成後，(i)於二零一七年九月三十日之每股資產淨值將由每股約0.41港
元減少約12.20%，至每股約0.36港元；(ii)截至二零一七年九月三十日止年
度之每股盈利將由約9.1港仙增加約13.19%，至約10.3港仙；(iii)於二零一七
年九月三十日之營運資金（以流動負債淨額表示）將由約12,903,000港元減
少約72,400,000港元至約85,303,000港元；及(iv)於二零一七年九月三十日之
負債（包括流動及非流動負債）將維持於約584,905,000港元。

[…]

債權證、按揭、押記、租購承擔、擔保或其他重大或然負債。

II-47

附錄二  本集團財務資料

4. 重大變動

董事確認自二零一七年九月三十日起（即本集團最近期刊發之經審核綜合財務
報表之編製日期）及至包括最後實際可行日期之本集團之財務或經營狀況或前景沒有
出現重大變動。

5. 本集團財務及貿易前景

本集團於過去一年所建立的強勁增長動力預期將在未來一年持續，這是由於本
集團不斷加強數碼能力及引入更多新產品及設備，同時亦開拓具潛力擴展香港以外
市場的新銷售渠道。

本集團於二零一七年較早時推出了針對年輕用家的全新網上美容產品銷售平台，
目前仍在建設階段。本集團透過這平台得以瞄準比以往更年青的客戶群，透過增加
使用Facebook等社交平台推廣產品和服務，亦激起這群二十多歲的潛在客戶的興趣，
事實上本集團傳統品牌的客戶年齡層亦正不斷擴闊。

本集團於來年的重點之一是加強與消費者在數碼世界的連繫，包括擴大網上業
務範圍，增加數碼營銷活動及提高目標銷售對象的命中率，以及更多僱用主要意見
領袖(KOL)等。例如本集團最近於二零一七年十一月在大熱的社交媒體平台100毛推
出3極纖顏提升療程的網上廣告視頻。另一個例子是Glycel的新產品The Line泉效極緻
再生系列，以20多歲至30歲出頭的客戶為目標銷售對象。

除了透過上述新舉措提升未來業務表現之外，本集團繼續著力從世界各地搜羅
最新的美容設備，為醫學美容中心及美容店的客戶引入最新及最先進的美容技術。
為此，本集團亦將繼續加強旗下專業團隊，包括醫生及服務人員，務求保持及提升高
水準的服務。

總的來說，本集團擁有優秀的服務及產品、卓有成效且持續擴展的數碼營銷策略，
以及不斷提升的數據分析能力，有助本集團作出更明智的資源分配決定。於二零一七
年，本集團有效地發揮這三項優勢，締造出色的業績。本集團預期未來將繼續集中資
源和優勢，以在未來一年繼續保持佳績。

III-1

附錄三  本集團之未經審核備考財務資料

本集團之未經審核備考財務資料

以下為根據本集團最近期刊發截至二零一七年九月三十日止年度之年報所載本
集團於二零一七年九月三十日之經審核綜合財務狀況表編製的本集團於二零一七年
九月三十日之未經審核備考經調整每股資產淨值（該年報於本收購建議文件附錄二轉
載），當中已根據上市規則第4.29條就收購建議的影響作出調整，並假設收購建議已
於二零一七年九月三十日完成，以說明收購建議對本集團的財務狀況的影響。因僅
作說明用途及其假設性質使然，其未必能真實反映本集團於收購建議實際完成時或
未來之任何日期的資產淨值及每股資產淨值。

本集團於
二零一七年
九月三十日
之經審核
資產淨值

備考調整
（附註1)

本集團於
二零一七年
九月三十日
之未經審核
備考經調整
資產淨值

千港元 千港元 千港元

非流動資產 354,016 354,016

流動資產* 543,276 (72,400) 470,876

流動負債（附註2） 556,179 556,179

流動負債淨額（附註3） (12,903) (72,400) (85,303)

非流動負債（附註2） 28,726 28,726

資產淨值 312,387 (72,400) 239,987

以下人士應佔權益：
本公司擁有人 305,247 (72,400) 232,847

* 包括：
銀行結餘及現金 402,430 (72,400) 330,030

港仙 港仙

每股資產淨值 40.9 35.5

（附註4） （附註5）

III-2

附錄三  本集團之未經審核備考財務資料

附註：

1. 以反映按收購價每股股份0.80港元回購88,000,000股股份的應付現金代價約70,400,000
港元及收購建議直接產生的估計開支2,000,000港元（假設本公司將回購之最高數目之
股份於收購建議項下獲全面接納）。該等開支包括法律費用、財務顧問費及其他專業
費用，乃因權益交易而產生，並入賬計作權益的減項。

2. 收購建議不會對本集團負債造成任何影響。

3. 於二零一七年九月三十日之營運資金（以流動負債淨額列示）將由約12,903,000港元減
少至約85,303,000港元。

4. 緊接收購建議完成前本集團之經審核每股資產淨值乃按於二零一七年九月三十日本集
團經審核資產淨值312,387,000港元及於二零一七年九月三十日已發行股份763,952,764
股計算。

5. 緊隨收購建議完成後本集團之未經審核備考經調整每股資產淨值乃按於二零一七年九
月三十日本集團未經審核備考經調整資產淨值239,987,000港元及收購建議完成後已發
行股份675,952,764股計算，該股數為上文所述緊接收購建議完成前之已發行股份
763,952,764股減假設收購建議獲全數接納至最高數目之股份而回購的88,000,000股股
份得出。